

CODIGO	FONTE	ITENS	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT.	BDI:		22,88%	
						UNIT S/BDI	UNIT C/BDI	TOTAL	
		1	PINTURA						R\$ 15.078,59
01	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	1.1	PREPARO DE SUPERFÍCIE COM LIXAMENTO DE PAREDES E TETOS	M²	562,87	R\$ 3,90	R\$ 4,79	R\$ 2.695,80	
88489	SINAPI	1.2	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. (EXTERNO AMARELO)	M2	562,87	R\$ 15,55	R\$ 19,11	R\$ 10.755,00	
102219	SINAPI	1.3	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	60,78	R\$ 15,52	R\$ 19,07	R\$ 1.159,11	
100744	SINAPI	1.4	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020	M	1,50	R\$ 10,37	R\$ 12,74	R\$ 19,11	
100718	SINAPI	1.5	COLOCAÇÃO DE FITA PROTETORA PARA PINTURA. AF_01/2020	M	281,44	R\$ 1,30	R\$ 1,60	R\$ 449,57	
		2	COBERTA						R\$ 37.227,15
100330	SINAPI	2.1	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, COM ATÉ DUAS ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	UND	1.000,00	R\$ 18,05	R\$ 22,18	R\$ 22.179,36	
94219	SINAPI	2.2	CUMEEIRA E ESPIGÃO PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA), PARA TELHADOS COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	150,00	R\$ 32,68	R\$ 40,16	R\$ 6.023,45	
100393	SINAPI	2.3	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE CAIBRO EM TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M²	100,00	R\$ 19,98	R\$ 24,55	R\$ 2.455,09	
100394	SINAPI	2.4	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE RIPA EM TELHADOS DE MAIS DE 2 ÁGUAS COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M²	100,00	R\$ 18,80	R\$ 23,10	R\$ 2.310,09	
96116	SINAPI	2.5	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_PS	M²	45,50	R\$ 76,18	R\$ 93,61	R\$ 4.259,16	
		3.	ESQUADRIAS						R\$ 1.139,42
90822	SINAPI	3.1	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UND	2,00	R\$ 308,75	R\$ 379,38	R\$ 758,77	
91306	SINAPI	3.2	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UND	2,00	R\$ 154,89	R\$ 190,32	R\$ 380,65	
		4.	ELETRICA						R\$ 3.469,81
06	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	4.1	LAMPADA LED 40 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO C PLAFON	UND	20,00	R\$ 79,97	R\$ 98,26	R\$ 1.965,18	
101877	SINAPI	4.2	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 3 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UND	1,00	R\$ 64,31	R\$ 79,02	R\$ 79,02	
91927	SINAPI	4.3	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	200,00	R\$ 4,71	R\$ 5,79	R\$ 1.157,50	
93660	SINAPI	4.4	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UND	3,00	R\$ 72,73	R\$ 89,37	R\$ 268,11	
		5.	HIDRAULICA						R\$ 622,68
08	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	5.1	CAIXA DE DESCARGA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	2,00	R\$ 76,59	R\$ 94,11	R\$ 188,22	
86883	SINAPI	5.2	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UND	2,00	R\$ 12,48	R\$ 15,34	R\$ 30,67	
86884	SINAPI	5.3	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2"X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UND	1,00	R\$ 10,69	R\$ 13,14	R\$ 13,14	
86911	SINAPI	5.4	TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2"OU 3/4," PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UND	4,00	R\$ 79,48	R\$ 97,66	R\$ 390,65	
		6.	DIVERSOS						R\$ 4.005,80
99811	SINAPI	6.1	LIMPEZA DE CONTRAPISO COM VASSOURA A SECO. AF_04/2019	M2	1000,00	R\$ 3,26	R\$ 4,01	R\$ 4.005,80	
TOTAL									R\$ 61.543,45